MENU | SPEISEKARTE

LA GIARA

Mittagsangebot

Montag bis Freitag
von
11:30 - 14:30 Uhr

alle Pizzagerichte mit Salat €11,90

alle Nudelgerichte mit Salat €11,90

Fleischgerichte mit Salat €12,90
- (nicht inbegriffen sind die Filetgerichte)

Fischgerichte mit Salat €12,90
- (nicht inbegriffen sind die Scampi)



ANTIPASTI | VORSPEISEN ([ o

Bruschetta a,17 € 6,50

Antipasto Calabrese

Calabresische Spezialitaten 2 €14,50

Prosciutto é Melone

Parmaschinken mit Melone 2 €14,50

Mozzarella con Pomodoro

Buffelmozzarella mit Tomate und Basilikum g €13,50

Carpaccio con Parmiggiano

Rindercarpaccio mit Rucola und Parmesan g,c, 2 € 14,50
g"f 3)/, g

MINESTRE | SUPPEN %7

Minestrone

Gemlisesuppe 4,i17 € 6,50

Crema di Pomodori

Tomatencremesuppe 17 € 6,50

FORMAGG! | KKSE o [ I\

Gorgonzola g € 8,50

Parmesan g2 € 8,50

Formaggio misto

Gemischte Kaseplatte g,c .2 € 15,50

¢

DESSERT | NACHSPEISEN Y

Tiramisu a,g,9 € 6,50

Gelato misto

Gemischtes Eis 1,8,11,¢,g € 6,50



SALATKARTE

Insalata Verde
Griner Salat

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata di Pomodoro
Tomatensalat

Insalata di Fagioli
Bohnensalat mit Thunfisch 4

Insalata “La Giara”
Gemischter Salat mit Formvorderschinken, Kase, Artischocken, Oliven und Ei 2364,

Insalata “Nizzarda”
Gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven, Ei 4,6

Insalata di Rucola con Parmiggiano

Rucolasalat mit Parmesanscheiben g.c.2

Insalata di Rucola con Petto di Anatra é Mozzarella
Rucolasalat mit Entenbrust und Mozzarella ¢

Insalata mista con Salmone é Austernpilze
Gemischter Salat mit Lachs und Austernpilze «

Insalata mista con Prosciutto di Parma, Mozzarella é Parmiggiano
Gemischter Salat mit Parmaschinken, Mozzarella und Parmesan 2, g, ¢

Insalata ,,Americana“
Gemischter Salat mit Putenstreifen und Zwiebeln

Carpaccio di Salmone
Lachscarpaccio mit Zwiebeln und rosa Pfeffer g

Fegato su Carpaccio di Pomodoro
gerostete Kalbsleber auf Tomatencarpaccio

€ 6,50

€ 7,50

€ 7,50

€10,50

€13,50

€13,50

€10,50

€12,50

€13,50

€13,50

€13,50

€13,50

€13,50



STEINOFENPIZZA éﬁm

SHEE—

Pizza Margherita
mit Tomaten, Kase aa, 1,17

Pizza Napoli
mit Tomaten, Kase, Sardellen za,g,d1,17

Pizza Prosciutto
mit Tomaten, Kase, Formvorderschinken 123,17,aa

Pizza Salame
mit Tomaten, Kase, Kochsalami aag,12317

Pizza Regina
mit Tomaten, Kase, Formvorderschinken, Champignons aag.123.17

Pizza Rustica
mit Tomaten, Kése, Kochsalami, Peperoni, Champignons aag.123,17

Pizza Tonno
mit Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebeln aag,d,1,17

Pizza Mare
mit Tomaten, Kase, Meeresfriichte, Knoblauch, Oregano aapdg .17

Pizza Hawaii
mit Tomaten, Kase, Ananas, Formvorderschinken aag,1,2,3,11,17

Pizza La Giara

mit Tomaten, Kase, Salami, Formvorderschinken, Artischocken, Oliven,

Peperoni, Champignons aa,g.12317

Pizza 4 Stagioni

mit Tomaten, Kése, Formvorderschinken, Champignons, Artischocken, Paprika aag123.17

Pizza Calzone
mit Tomaten, Kése, Formvorderschinken, Champignons aag,1,23.17

Pizza Rucola
mit Tomaten, Kase, Rucola, Parma, Parmesan aa, g,1,2,3,17,¢

Pizza Salame piccante
mit Tomaten, Kése, scharfe Salami zag.12317

Pizza Roma
mit Tomaten, Kase, Spinat, Ei aagc17.1

Pizza Italia

mit Tomaten, Kase, Rucola, Schafskase, frische Tomaten aag,1,17
Pizza Sicilia

mit Tomaten, K&se, Auberginen, Mozzarella, Basilikum aag,1,17

Pizza Sorrento
mit frischen Tomaten, Mozzarella, Basilikum aag,1,17

€ 9,50

€10,00

€10,00

€10,00

€10,50

€10,50

€12,50

€12,50

€11,50

€13,50

€12,50

€11,50

€13,50

€12,50

€11,50

€13,50

€13,50

€13,50



PASTA | NUDELN (¢

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce aa,c7

Spaghetti Carbonara

mit Speck, Ei, Sahnesauce zacg

Spaghetti La Giara

mit Filetspitzen, Tomaten, Cognac - Sahnesauce eac.g17

Spaghetti Amatriciana

mit Tomaten, Speck, Zwiebeln zac17

Spaghetti Primavera

mit Erbsen, Champignons, Formvorderschinken zacg2s.17

Spaghetti Marinara

mit Meeresfriichten, Tomaten, Knoblauch aacp.at7

Spaghetti Bolognese

mit Fleischsauce aac,7

Spaghetti Aglio é Olio

mit Knoblauch, Peperoncino, Olivendl aac

Rigatoni Arrabbiata

mit Tomaten, Knoblauch, Peperoncino aa c17

Rigatoni al Forno

mit Erbsen, Formvorderschinken, Champignons, Tomaten - Sahnesauce (liberbacken) ascg17.23
Rigatoni Spinaci € Gorgonzola

mit Spinat und Gorgonzola aac.

Tagliatelle al Salmone

mit Lachs in Sahne-Hummersauce sacdss

Tagliatelle Emiliana

mit Formvorderschinken, Erbsen, Champignons, Sahnesauce aac2sg
Tortellini al Forno

mit Erbsen, Formvorderschinken, Champignons, Tomaten - Béchamelsauce (lberbacken)acg2s.17
Lasagne al Forno

im Ofen Uberbacken aacg17

€ 9,50

€11,50

€12,50

€11,50

€11,50

€11,50

€10,50

€ 9,50

€10,50

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50



"
7

CARNI | FLEISCHGERICHTE

Cotoletta Milanese

Schweineschnitzel paniert a.c €14,90
Cotoletta alla Bolognese

Schweineschnitzel mit Formvorderschinken und Kase lberbacken za,c,¢.23.17 €19,50
Saltimbocca alla Romana

Schweinemedaillons mit Parmaschinken, Salbei m, 24, aa17 €19,50
Scaloppina alla Pizzaiola

Schweinemedaillons in pikanter Tomatensauce 6.7,z €19,50
Fegato alla Griglia

Kalbsleber vom Girill €19,50
Fegato alla Veneziana

Kalbsleber mit Zwiebeln ¢, m17 €21,50
Costata al Gorgonzola

Rumpsteak in Gorgonzolasauce 4 € 26,50
Punte di Filetto ai 4 Formaggi

Filetspitzen in 4 Kasesauce gz € 27,50
Filetto al Pepe Verde

Rinderfilet in griiner Pfeffersauce g,cixs17.a € 28,50
Costata alla Griglia

Rinderlende vom Girill €24,50
Filetto alla Griglia

Rinderfilet vom Grill € 27,50
PESCE | FISCHGERICHTE _, PV E

Calamari Fritti

Frittierter Tintenfisch aa,c.q €19,50
Calamari alla Griglia

Tintenfisch vom Grill s € 18,50
Scampi alla Griglia

Riesengarnelen vom Grill » € 28,50
Frittura Mista

Frittierter Fischteller aa,b, € 24,50

Alle Fleisch und Fischgerichte werden mit Tagesbeilagen serviert



1. Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoffen

2 = mit Konservierungsstoffen

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstérker

5 = geschwefelt

6 = geschwarzt

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweill

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit SiiBungsmitteln

12 = enthélt eine Phenylalaninquelle
13 = gewachst

14 = mit Nitritpokelsalz

15 = Taurin

16 = Tartrazin (kann die Aktivitdt und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen)
17 = Saurungsmittel

1. _Allergene

a = glutenhaltiges Getreide

aa = Weizen

ab =Roggen

ac = Dinkel

b = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

¢ = Eier und Eiererzeugnisse

d = Fisch und Fischerzeugnisse

e = Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

f = Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse

g = Milch und Milcherzeugnisse

h = Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse: Mandeln, Haselniisse, Cashewniisse, Walniisse, Pecaniisse,
Paraniisse, Pistazien, Macadamia- und Quennslandniisse
i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse

k = Senf und Senferzeugnisse

| = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse

m = Schwefeldioxid und Sulphite

n = Lupinen und Lupinenerzeugnisse

o = Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Kreuzkontaminationen konnen nicht ausgeschlossen werden




